Domo unq; i. in aliqua causa. accusare large su mitur. i. impetrare ciuititer uel criminaliter. Et not. q̄ dīc unq; i. in aliqua causa. ergo nec in causa feu di qd̄ uerum est fm. b. qui dixit. §. c. in summa q̄ idē dicendum est in causa feudi qd̄ in alijs. z quicquid obseruet inter laicos de iure ipsoꝝ consuetudinario. tñ ratione feudi clericū nunq; mutat for. sed ob. ex de iudi. ceteruz. de foro compe. ex transmissa. ibi uideas. presumat sed pone q̄ aliquis pue nitur coram iudice seculari lite pen. sc̄s est clericus queritur utrum secularis possit procedre. scriptis lau. bert. z gof. q̄ sic z hoc ipsi no. ex de obli. ad rōci. c. i. z idē sentit uincen. ex de iudi. at si cleric. z hoc p. l. ff. de iudi. si quis postq; ex de fo. compe. proposuisti. ubi host. sequitur hanc sententiam p̄ quā decre. b. b. idē sentiebat ut p̄ in sua questioē uenciat. li que incipit. aliquis litigabat tē. sed io. de fa. dicebat istam sententiam esse ueram ubi est cā ciuit̄. nam ubi cepit iudicuz ibi debet finiri. ff. de iudi. vbi. Si uero eset causa criminalis. tūc ista sententia non est uera. qz tunc coram iudice ecclieastico pueniri debet. §. e. de persona cū similibus. cū secula ris nō possit cū punire. z h̄ ita scripti i suis cauillationibus rubri. de p̄sil. cleric. in fi. alij dicunt indistincte atrarium per leges. ff. de arbi. non distinguemus. §. sacerdotiū. z uidetur h̄ exp̄sum. ff. de re. mili. l. qui cum uno. §. reus. ad idē. ff. de accu. l. hos accusare. §. h̄ beneficio. quod tenebas. naz iste per

d

susceptionem ordinis clericalis omnino forum mutavit et sic non ob. illa iuria que contrarium innuit, in quibus si bene uideantur non mutat forum sed addit forum soro ad huius di. c. i. ibi seculum fugere, sed dicitur mutare tamen. huius di. quid poterit. ibi in aliud uite genus tamen, nam aliud est fori adiectio a liu fori mutatio, scilicet de senat. senatores et hoc ubi bona fide et non in fraudem faciunt est clericus, nam si in fraudem non uidetur quod possit declinare cognitionem iudicis secularis ut, scilicet de adul. si maritus. sed nam ibi dicitur quod absens causa reipublice bona fide dum est absens non potest accusari. si autem absens in fraudem et data opera ut evitaret cognitionem iudicis tunc illud contentum sibi non poterit ut ibi dicitur. scilicet ex qua causa et qui data. Si autem dubitatur an bona fide an in fraude factus sit clericus, tunc uidetur quod si de crimine erat accusatus uel in criminis deprehensus tunc presumitur fraus, si autem non erat deprehensus nec accusatus, tunc fraus non presumitur. et hoc articulo. scilicet de bonis eorum qui moribus sibi consti. l. ult. et hec distinctio uideat apte. pb. articulo. scilicet de re. mili. l. vi. in p. n. scilicet de pena. L. sed semper credo tutius abstinere ab ipso iudice seculari, nisi si pena corporalis esset infligenda et hoc propter ordinem imprefsum ut sic in hoc casu concordes cum dicto iudicis de deo. quod est posuit et hoc uidetur comprobari inspectu rub. de reo. in p. n. ubi dicitur quod si est causa ciuilis obtinet illorum sententia que habet ut primus iudex procedat, si autem est criminalis finitur coram illo sed mandabitur executioni per iudicem ecclesiasticum. articulo. ex de foro compere. postulasti. et de rap. c. i. et de hoc etiam non. scilicet de le. de fidei articulo. l. nemo potest ibi uidere potest. Nota tamen quod quidam dicunt faciendam esse differentiam utrum agatur de crimine publico an priuato, si agatur de crimine publico nunc inspiciatur status personae contra quam agitur qui est tempore sententie ferende, si agatur de priuato crimine tunc inspicatur status qui erat tempore quo delictum commissum est, et hoc dicunt per id quod non. scilicet ex noxa causa agere, l. penult. in gl. hec uideatur, alij uero dicunt hoc esse falsum, nam siue sit publicus siue priuatus semper inspicatur personae delinquentis que erat tempore delicti, huius sit postea mutata tamen pene imponende ut non. scilicet de pena. l. i. scilicet l. metus. scilicet si. et ff. de sta. l. i. statu liberi a certe- ris, et ibi etiam non, quod est canones omne crimen dicitur publicum, ut non. scilicet q. iii. l. in omnibus, in glo. scias quod et ceterum et articulo. vi. c. i. infames, et ibi nota.

Dilectum iudicem sed non uidetur quod istud obtineat in propria etiam inter ecclesiasticas personas ex arbitrio. dilecti. ubi et exponit. p. serm. i. maxime. scilicet gof. exponit. i. tm. q. clerici et ecclesiastice personae non possunt dimisso episcopo adire forum seculare ut hic, et ideo sum cum necessarius fuit consensus episcopi saltem ordinarij, qui iurisdictionem habebat super illis de quibus compromittebatur, ut ex eius. et. per tuas. in si. sum gof. ar. contra. et. exposita. sed gof. in telligit ibi quod ille dux fuit arbitrator, et amicabilis compositor non arbiter. Item articulo contra. et. cum. dilectus. ubi de hoc, nec laico. ii. ps. hoc habetur. ii. q. vii. c. iii. quemlibet clericus. ii. q. vii. per totum, quod dic ut ibi non. in summa. C. in. gl. et depositum addit cum adhuc habeat characterem articulo. xxii. q. vii. licite. C. in. e. gl. ibi. etiam coningatum addit qui cuius unita et virgine contraxit, et tonsuram et vestes deserat clericales quod a iudice seculare nec criminaliter nec civiliter potest condonari, ut ex. l. vi. de cleri. coniuga. clerici qui ibi uideas. C. in. e. gl. ibi. deseruentibus addit id est dicit hic la. cuius fuit major pars huic glo. et hoc dicit motus canone eodem. scilicet iudicatum. Sed huius dicitur quod proprii servi clericorum sunt de temporali iurisdictione ecclesie, nec debent conueniri nisi coram ecclesiasticis de conductiis seruientibus clericorum forte, huius non est uerum sum. huius, qui ita non. xii. q. ii. ecclesiistarum seruos, de-

H

hoc non. xxxii. di. eos qui ibi vide. t. j. xvi. q. i. i. f. nouarum. i. l. i. i. sancto. C. in. e. gl. in si. ad d. ad hoc. l. di. accedens. ubi de hoc. C. in. gl. hodie nec in si. addit dicitur, huius quod clericus potest duci coram seculari iudice permisum, episcopi si iste clericus uoluerit al. non. ar. iii. q. vi. non licet, hoc enim non solum in fauorem episcoporum sed potius clericorum introductum est articulo. i. e. q. silvester. et hoc dumtaxat in civili causa, nam in criminis quod quis episcopus consentiat et vellet, clericus non debet produci ad secularem iudicem nec negat ipse huius quod episcopus uel papa non possit delegare laico causam criminalem clerici, sed dicit iudicem secularem non posse cognoscere de causa criminali clerici cessante delegatione sum huic. Sed lau. tenet hoc cum iudicis quod uacat hic articulo. articulo. de hac materia sat non. s. xvi. di. bene quod est in gl. articulo. quod glo. quod non habent et ibi dixi.

Tridicis, scilicet delegati in quibus loquitur hoc, c. non ordinarij, sum huic. C. in. i. gl. ibi. non de reo addit huic solutioni ob. ex de officiis. dele. cum. r. ubi eligit actor. C. in. e. gl. ibi. in criminali case adde sub. et non tenet huius sum. b. et host. quod dicitur ut le. et non. ex de fo. compere. c. i. sed ibi non. alia. et p. b. quod hoc intelligitur cum determinatione illius et sum hoc non corrigitur de hoc. et not. iii. q. iii. c. i. sed die ut. i. p. x. dicam. C. in. e. gl. in si. addit ut ista ultimam sum. melius intelligas quod hoc uult dicere, scilicet hoc intelligitur in causa criminis episcopi uel presbyteri uel diaconi ubi plures debent esse episcopi cum proprio episcopo, tunc si accusati habuerint suspectos electos a suo episcopo uel metropolitanu poterit eos recusare et alios petere, unde dicitur iudicis qui cum proprio episcopo uel metropolitanu debent iudicare causam episcopi uel presbyteri uel diaconi, et ita non obuiat lex presbitera, similiter non obuiat articulo. q. vi. a iudicibus, quod huius signari co-suevit, per contrario, et ibi de huius sum. b. nam loquitur in arbitris et in causa ciuilis, ubi non. criminis est causa omnes episcopi de provincia sunt iudices ordinarij rei, et ideo potest eligere quos vult, illa autem lex intelligitur in delegato sum lau. C. in. gl. i. episcopi. in si. addit unde non intelligas in hoc demonstrari nicenam synodum, illa non. nunc habuit prelates uel cum dicitur hec scilicet sedes intelligitur de sede romana et hoc articulo quod ibi erant legati pape prelates quod auctoritate synodus erat collecta, et ita erat presentis per auctoritatem, lxviii. di. adrianus sum lau, et idem sentit, huius.

Dicitur continua. i. p. n. b. uel. i. perpetua iudicis de fanum, et ista lex non est in. C. iudicium, sed ad suos tribunus iniuncta, i. e. peruenit, scilicet de uerbo, ob. inter stipulantes, scilicet, sed huic littere videatur contradicere, scilicet xvii. q. iii. dicitur uel. i. si. ubi dicunt tam in textu quod super gl. ibi vide, quod non. hic articulo clerici sunt iudicandi sum canones non secundum leges articulo. ad hoc, i. e. si quis cum clericis, et per hoc habetur quod si libellus accusationis non habet omnem solennitatem iuris, non debet de iuris articulo. xxxii. q. ii. inter hoc lau. C. Itz impator hic est. scilicet sum. b. quod quis quidam habet totum continet cum sua precedenti.

Dicitur illius hoc, c. quod est palea olim fuit in prima compilatione de fo. compere. c. ii. sed hodie est remotum, et ita ibi glosabat, presbiterorum, i. archipresbiterorum sum vir, uel nomine presbyterorum intelligas prelatos punctualium ecclesiarum qui iudicessent ordinarij sunt, ex de officiis, or. cum ab ecclesiasticis, uel intelligas presbiterorum, i. clericorum, quia adesse debent episcopo cum certa sententia non tanquam iudicis sed velut officiales et consiliarij, lxxvi. di. si qui. xvi. q. vii. episcopi nullius, archidiaconum qui executor episcopi est, xv. di. per eius cuius presentia desideratur, C. de sen. et interlocu. cuius sententiam, tanquam si quis. v. si vero. v.

Recleximus, et si. v. obedire, v. illius episcopus sub, maxime, nam idem de quo libet clericis sum, huius militante, i. sub quo milites conueniuntur, C. de iurisdictione, o. iudicis, l. vlt. producatur inuisus lau, exhibetur volens, magistratu, v. amissione rerum, i. publicatione rerum ad ecclasiasticam defendarum cuius episcopo vel

derico sc̄a est iniuria ar. xvii. q. i. si quis rapuerit. xvii. q. iii. si quis deinceps. hoc idem expresse dicitur in aut. de sanc. ep̄i. §. sed neq; coll. ix. ubi hec eadem uerba habent. t̄ uidet q; amittat oia bona sua. uel dici p̄t q; est intelligendū t̄ exponendū p̄missam aut. ubi dī q; xx. libris aut̄ multatatur q; ep̄m traxit ad iudicem secularem ibi t̄ dī de eo qui traxit ci tra imperiale iussionē. sed inutile uerbum est q; nec de licētia imperatoris p̄t ep̄s trahi ad seculare iudicium. h. cinguli. i. dignitatis plectet. i. debet plecti a iudice suo nō imponit penam sed imponendā ostendit a iudice suo uel recitat ut ostendat quā penam iudex secularis debeat ei imponere si. lxxii. di. in synodo. xvii. q. iii. si quis deinceps. vel vult q; tal pena ei imponatur licet forte ei imponere nō potuerit ita scripsit hic. h. cuius sententiam uidetur sequi lau. dicit enim dignitatis plecti a suo iudice. t̄ hoc quod h. dicitur habes in aut. de sanctis. ep̄i. §. sed neq; sed ibi additur quia a p̄cipe hec pena imponitur fm lau. sed io. aliter h. no. cuius sententiaz mul ti sequuntur.